Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 462/2022

Senhor Presidente

REQUEREMOS À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se encaminhar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe a esta Casa
de Leis, se tem a ciência de que o cardápio da merenda escolar não está sendo seguido,
principalmente em quantidade suficiente para os alunos presentes na escola em tempo integral e
quais as medidas cabíveis estão sendo tomadas para a solução do problema.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido várias reclamações de pais de alunos, de que não esta sendo fornecida a
alimentação de acordo com o cardápio aprovado e custeado pela Prefeitura e pelo Estado, inclusive
a quantidade de refeições são insuficientes. Essa se faz uma reclamação muito séria, levando em
consideração de que nesse ano letivo, as crianças estão em tempo integral em algumas escolas.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 25 de Fevereiro de 2022.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KA8H9WF7H1VC65XZ
		2022-02-25T12:32:05-0300